顺丰控股股份有限公司关于 参股公司签订丰彩主题即开票代销协议 的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整、没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

顺丰控股股份有限公司(以下简称"本公司")的参股公司顺丰彩(深圳) 科技发展有限责任公司(以下简称"顺丰彩")协助中华人民共和国国家体育总 局体育彩票中心(以下简称"国家体彩中心")设计、研发以顺丰快递元素为主 题的纸质即开型彩票(以下简称"丰彩主题即开票"),已经获得财政部审查批准, 作为一款全国性彩票品种印制和发行,并将通过本公司相关渠道资源(以下简称 "顺丰渠道") 提供代理销售丰彩主题即开票的相关服务,包括物流配送、票务 保管及兑奖管理等工作。

顺丰彩为本公司的全资子公司深圳市顺丰投资有限公司与亚博科技控股有 限公司的间接全资附属公司世纪星彩企业管理有限公司于深圳市共同设立的一 家合资公司,属于本公司的参股公司。

于 2017 年 4 月 26 日, 顺丰彩与广东省体育彩票管理中心、江苏省体育彩票 管理中心、湖南省体育彩票管理中心及江西省体育彩票管理中心(以下简称"四 省体彩中心")分别于试点省份广东、江苏、湖南及江西就代销丰彩主题即开票 订立四份代销协议。四份代销协议是依照顺丰彩与国家体彩中心的业务合作计划 而具体落地实施的相关协议。

本公司参股公司顺丰彩签订的上述协议将助力公益事业,而本公司将为此提 供丰彩主题即开票的物流配送、票务保管及兑奖管理等服务,预计将对本公司 2017年度经营业绩不会产生重大影响。敬请投资者注意投资风险。



一、协议的基本情况

1、协议签署情况

根据顺丰彩和国家体彩中心的业务合作计划,国家体彩中心与顺丰彩在即开型彩票代销、系统对接、主题票定制和仓储配送等多个领域开展全方位合作。国家体彩中心统一安排将江苏、江西、湖南和广东四省列为试点省份,在试点省份落地实施丰彩主题即开票的项目合作。顺丰彩于近日分别与四省体彩中心签订了代销合作协议。

这些代销合作协议不属于关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

2、协议签署方的基本情况

(1) 关于顺丰彩

公司名称: 顺丰彩(深圳)科技发展有限责任公司

法定代表人: 王卫

注册资本:人民币 4500 万元

注册地址:深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室(入驻深圳市前海商务秘书有限公司)

经营范围: 计算机、软件及辅助设备的技术开发、技术服务; 计算机、软件及辅助设备的销售; 商务信息咨询, 市场营销策划及企业管理咨询; 物流方案设计、货物配送、打包、搬运装卸服务、货物运输代理; 国内、国际货运代理; 计算机软硬件及网络设备的研究开发, 计算机网络设备的安装与维护, 计算机系统集成; 技术开发、技术转让、技术咨询和技术服务。仓储服务。

顺丰彩是本公司全资子公司深圳市顺丰投资有限公司参股 50%的公司(未纳入合并报表范围),公司董事长王卫先生兼任顺丰彩董事长职务,公司董事林哲莹先生兼任顺丰彩董事职务。顺丰彩为公司的关联法人。

(2) 四省体彩中心

省级体彩中心为国家体育总局辖下设立于各地的体育彩票管理中心,接受财政部监管,为国家的体育彩票产品在相关省份的销售管理机构。



二、代销协议的主要内容

- 1、合作方式:四省体彩中心授权顺丰彩作为丰彩主题即开票的销售代表。顺丰彩将分别于广东、江苏、湖南及江西四大省份通过顺丰渠道提供代理销售丰彩主题即开票的相关服务,包括物流配送、票务保管及兑奖管理等工作。本公司将适时披露进展情况。四省体彩中心也会免费支持丰彩主题即开票的上市、销售、营销、推广等方面的宣传,以及给予营销活动和政策支持。四省体彩中心将按丰彩主题即开票销量的约定比例向顺丰彩支付代销佣金。
- 2、合作期限:代销协议自签署日起生效,为期三年,顺丰彩于期满时在同等条件下享有续约优先权。
- 3、丰彩主题即开票:作为全国首款能够将物流网络与彩票业务全面渗透和结合的产品,丰彩主题即开票是根据顺丰彩的需求,在顺丰彩参与协助下,由国家体彩中心负责设计、研发的以顺丰元素为主题的即开型彩票,已经获得财政部批准为一款全国性彩票品种印制和发行。顺丰彩将通过顺丰渠道提供代理销售丰彩主题即开票的相关服务,并提供包括物流配送,票务管理及兑奖管理等相关服务。顺丰彩打造全新的与丰彩主题即开票配套的全国垂直物流配送体系,将与国家体彩中心实现系统对接。

三、对上市公司的影响

此次本公司的参股公司顺丰彩与四省体彩中心签订具体落地代销协议,助力公益事业,预计将对本公司的品牌及业务发展产生一定的积极作用,符合全体股东的利益。

此外,本公司全资子公司顺丰速运有限公司将与顺丰彩签署合作协议,就丰彩主题即开票向顺丰彩提供物流配送、票务保管及兑奖管理等服务。本公司将适时披露进展情况。

预计签署上述协议将对公司 2017 年度经营业绩不会产生重大影响。敬请投资者注意投资风险。

四、风险提示

本次代销协议的签署,预计对公司 2017 年度经营业绩不会产生重大影响,

协议的付诸实施以及实施过程中均存在变动的可能性,公司将根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》等相关法律法规和规范性文件及《公司章程》等相关规定履行信息披露义务。

敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

五、报备文件

《广东省顺丰彩公司主题即开型体育彩票代销合作协议》

《江苏省顺丰彩公司主题即开型体育彩票代销合作协议》

《湖南省顺丰彩公司主题即开型体育彩票代销合作协议》

《江西省顺丰彩公司主题即开型体育彩票代销合作协议》

特此公告。

顺丰控股股份有限公司 董 事 会 二〇一七年四月二十七日

